
Preisliste 
der SEPA.net ist ein Dienst der GRÜN IT Group GmbH, Pascalstraße 6, 52076 Aachen 

Fassung vom 01.04.2022 

Für die Nutzung des Bezahlsystems SEPA.net gelten folgende Preise: 

Für Sie erfolgreich 
eingezogener Betrag 

Gebühr SEPA.net Monatliche Transaktionen 

bis 5,00 Euro 0,19 Euro pauschal 
bis 500* (bei mehr 

Transaktionen auf Anfrage) 

ab 5,01 3,9 % des eingezogenen Betrages 
bis 500* (bei mehr 

Transaktionen auf Anfrage) 

Hinweise: 

> Alle SEPA.net-Gebühren sind Nettobeträge und verstehen sich zzgl. 19 % MwSt.

> Die Gutschrift der eingezogenen Beträge erfolgt zum 15. des Folgemonats.

> Die Abrechnung und Vergütung sind in den „Allgemeinen Geschäftsbedingungen für Verkäufer“ geregelt.

Gebühr bei Rücklastschrift:  Wenn eine Lastschrift nicht eingelöst werden kann, entstehen üblicherweise so 
genannte Rücklastschriftgebühren. Diese trägt die GRÜN IT Group GmbH und werden dem Anbieter nicht in 
Rechnung gestellt, solange die Quote der Rücklastschriften unter 5% liegt. Für alle weiteren anfallenden 
Rücklastschriften wird eine pauschale Gebühr von 7,00 Euro, zzgl. gesetzlicher MwSt., pro Rücklastschrift 
erhoben. 

Einrichtungsgebühr: keine 

Monatliche Grundgebühr: 

Tarif A  24 Monate Laufzeit:  1,99 €/Monat (Abbuchung für Laufzeit: 47,76 + MwSt.) 

Tarif B  12 Monate Laufzeit:  3,99 €/Monat (Abbuchung für Laufzeit: 47,88 + MwSt.) 

Tarif C  06 Monate Laufzeit:  4,99 €/Monat (Abbuchung für Laufzeit: 29,94 + MwSt.) 

Die Beträge werden zu Beginn der Vertragslaufzeit für die gesamte Laufzeit von Ihrem Konto per Lastschrift abgebucht. Der 
Vertrag kann jederzeit per E-Mail, Fax oder Brief beidseitig gekündigt werden. Im Falle einer Kündigung vor Ablauf der zur 
Tarifermittlung vereinbarten Grundgebühren-Laufzeit werden gegebenenfalls vorausberechnete monatliche Grundgebühren 
nicht zurückverrechnet, sondern als pauschale Einrichtungsgebühr wegen verkürzter Laufzeit fällig. Ansonsten verlängert 
sich die Vertragslaufzeit um jeweils den gleichen Zeitraum mit Ablauf der Laufzeit eines Grundgebühren-Tarifes. 


